



12.04.2016.

İstanbul :

Sayı
Our Reference: 1562Konu
Subject : Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı 5. Bileşen Hk.

Sirküler: 237 / 2016

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) 04.04.2016 tarih ve 6865 sayılı yazısı ile;

- Ekonomi Bakanlığı Serbest Bölgeler, Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü'nden alınan yazıya atfen, Onuncu Kalkınma Planı Kapsamında Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı'nın oluşturulduğu, oluşturulan programın eylem planı 5 inci bileşeni kapsamında; sektörde faaliyet gösteren firmaların rekabet gücünün artırılması amacıyla Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ve Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) tarafından çeşitli desteklerin öngörüldüğü,

- Söz konusu desteklere rağmen, **lojistik firmaların**; ortak proje yürütme, ortak tedarik, ortak tasarım, ortak pazarlama ve benzeri hususlarda işbirliği yapabilmeleri için KOSGEB tarafından hazırlanan "İşbirliği Güçbirliği Destek Programı" çerçevesinde verilmesi planlanan desteklere herhangi bir başvuru olmadığı, TÜBİTAK tarafından hazırlanan sonuç odaklı, izlenebilir hedefleri olan, ilgili bilim/teknolojik alanlarının dinamiklerini gözeten ve yurtiçinde yapılan AR-GE desteklerine ise çok az sayıda proje başvurusu alındığı belirtilerek, Odamızdan anılan destek programlarının üyelerimize duyurulması istenmektedir.

Bilgi ve gereğini arz/rica ederiz.

Saygılarımızla,

Murat TUNCER
Genel Sekreter

EK: Anılan yazı ve ekleri
(11 syf.- Odamız Web syf.)

GEREĞİ

- Tüm Üyelerimiz (WEB Sayfasında)
- Türk Armatörler Birliği
- S.S. Gemi Armatörleri Mot. Taş. Koop.
- Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneği
- Gemi Yakıt İkmalcileri Derneği
- Gemi Brokerleri Derneği
- Gemi Tedarikçileri Derneği
- İMEAK DTO Şubeleri
- 32, 33, 36, 40, 41, 42, 43 No.lu MK Bşk. ve Üyeleri

BİLGİ

- Yönetim Kurulu Bşk. ve Üyeleri
- İMEAK DTO Şube YK Başkanları
- İMEAK DTO Meslek Komite Bşk.

Ayrıntılı Bilgi:.....Telefon:.....e-mail:.....



Meclisi Mebusan Caddesi No: 22 34427 Fındıklı - İSTANBUL / TÜRKİYE
Tel : +90 212 252 01 30 (Pbx) Fax : +90 212 293 79 35
www.denizticaretodasi.org.tr e-mail : iletisim@denizticaretodasi.org.tr
www.chamberofshipping.org.tr e-mail : contact@chamberofshipping.org.tr



Evrak bilgisine www.ekonomi.gov.tr adresinden "-gkk15A8D4CA" Evrak Takip Numarası ve Evrak Kayıt Tarihi ile erişebilirsiniz.

T.C.
EKONOMİ BAKANLIĞI
Serbest Bölgeler, Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü

Sayı : 30171052 - 602.02.02 - 11.37090
Konu : Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm
Programı - 5. Bileşen

25.03.2016

TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİNE

Bilindiği gibi, 2 Temmuz 2013 tarihli ve 1041 sayılı Türkiye Büyük Millet Meclisi kararıyla kabul edilen Onuncu Kalkınma Planı kapsamında; temel yapısal sorunlara çözüm olmak, kalkınma sürecine katkıda bulunmak ve uygulamayı yönlendirmek amacıyla yirmi beş adet "Öncelikli Dönüşüm Programı" belirlenmiş olup, Türkiye'nin lojistikteki uluslararası konumunun güçlendirilmesi, sanayi ürünlerinin toplam maliyeti içindeki lojistik maliyetin yükünün azaltılması, nihai ürünlerin tüketim pazarlarına ulaşım süresinin kısaltılması hedeflerine yönelik olarak ise "Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı" oluşturulmuştur.

Bakanlığımız, Yüksek Planlama Kurulunun 16 Şubat 2015 tarih ve 2015/3 sayılı kararıyla "Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı Eylem Planı"nın 5. ve 6. bileşenlerinin ve ilgili eylemlerinin uygulanması, takip edilmesi ve değerlendirmesi süreçlerinde koordinatörlük görevi yapmak üzere "Bileşen Sorumlusu Kuruluş" olarak belirlenmiştir.

Söz konusu eylem planının 5. bileşeni kapsamında sektörde faaliyet gösteren firmaların rekabet güçlerinin artırılması hedeflenmekte olup, lojistikte yerli küçük firmaların birleşmelerinin ve lojistik firmalarının teknoloji kullanımı ile Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinin desteklenmesi planlanmaktadır. Bu kapsamda, lojistik firmalarının; ortak proje yürütme, ortak tedarik, ortak tasarım, ortak pazarlama ve benzeri hususlarda işbirliği yapabilmeleri için Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı'nın (KOSGEB) "İşbirliği Güçbirliği Destek Programı" desteklerinden; lojistik firmalarınca gerçekleştirilen sonuç odaklı, izlenebilir hedefleri olan, ilgili bilim/teknoloji alanlarının dinamiklerini gözeten ve yurt içinde yapılan Ar-Ge projelerini hayata geçirebilmesi için ise Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu'nun (TÜBİTAK) sağladığı desteklerden yararlandırılması öngörülmektedir.

Ancak, Bakanlığımızca söz konusu bileşenin izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik yürütülen çalışmalar çerçevesinde; lojistik firmalarımızca KOSGEB'in "İşbirliği Güçbirliği Destek Programı" desteklerinden yararlanmak üzere bugüne kadar herhangi bir başvuru yapılmadığı, Ar-Ge projeleri için TÜBİTAK tarafından sağlanan destek programından faydalanmak üzere ise az sayıda proje başvurusunda bulunulduğu tespit edilmiştir.

Lojistik firmalarımızın, günümüz küresel rekabet ortamının getirdiği zorlu koşullar karşısında ayakta kalabilmesi, karmaşıklaşan taleplere cevap verebilmesi için finansal ve operasyonel kapasitesinin ve esnekliğinin artırmasının bir gereklilik halini aldığı görülmektedir. Sektörde faaliyet gösteren firmalarımızın birleşmeler ve Ar-Ge çalışmalarına yapacakları yatırımlar sayısında ticari kapasite ve esnekliklerini arttırabilmeleri mümkündür.

"Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 5. maddesi gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır."

T.C. Ekonomi Bakanlığı Serbest Bölgeler, Yurtdışı Yatırım Ve
Hizmetler Genel Müdürlüğü
İnönü Bulvarı No:36 06510 Emek/ANKARA

Ayrıntılı Bilgi İçin: Ekrem Özan BAĞÇECİ - Dış Ticaret Uzman
Yardımcısı

Telefon: 03122047920

Faks: 03122048637

E-mail: bahceci@ekonomi.gov.tr

Elektronik Adı: www.ekonomi.gov.tr

Bu itibarla, "Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı" kapsamında lojistik firmalarının yararlanması öngörülen TÜBİTAK ve KOSGEB destek programlarının kapsamına ve uygulamasına ilişkin olarak farkındalığın artırılarak anılan programlardan azami ölçüde faydalanılmasının sağlanması önem arz etmektedir.

Bilgilerini ve anılan destek programlarının kuruluşunuz bünyesinde bulunan firmalar ile paylaşarak, söz konusu desteklere ilişkin ekte gönderilen bilgilerin firmalarımıza iletilmesi hususunda gereğini rica ederim.

Uğur ÖZTÜRK
Bakan a.
Genel Müdür

EKLER:

1. TÜBİTAK Destekleri (7 sayfa)
2. KOSGEB Destekleri (2 sayfa)

DAĞITIM:

Gereği:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine
Demiryolu Taşımacılığı Derneğine
Uluslararası Karayolu İle Yük Taşımacıları ve
Acenteleri Derneğine
Uluslararası Nakliyeciler Derneğine
Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet
Üretenleri Derneğine
Türkiye Kargo Kurye ve Lojistik İşletmecileri
Derneğine

Bilgi:

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma
Kurumu Başkanlığına
Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme
ve Destekleme İdaresi Başkanlığına

"Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 5. maddesi gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır."

T.C. Ekonomi Bakanlığı Serbest Bölgeler, Yurtdışı Yatırım Ve
Hizmetler Genel Müdürlüğü

Ayrıntılı Bilgi İçin: Ekrem Ozan BAĞÇECİ - Dış Ticaret Uzman
Yardımcısı

İnönü Bulvarı No:36 06510 Emek/ANKARA

Telefon: 03122047920

Faks: 03122048637

E-mail: bahceci@ekonomi.gov.tr

Elektronik Ağ: www.ekonomi.gov.tr

İŞBİRLİĞİ-GÜÇBİRLİĞİ DESTEK PROGRAMI BİLGİ NOTU

İşbirliği-Güçbirliği Destek Programı, küçük ve orta ölçekli işletmelerin işbirliği-güçbirliği anlayışıyla bir araya gelerek; ortak tedarik, ortak tasarım, ortak pazarlama, ortak laboratuvar, ortak makine-teçhizat kullanımı ve benzeri konular ile Orta-Yüksek ve Yüksek Teknoloji alanlarında hazırlayacakları işbirliği-güçbirliği projelerin desteklenmesini amaçlamaktadır.

Desteklenen proje konuları:

Program kapsamında işletmelerin:

- a) Hammadde, ara mamul, mamul, lojistik ve diğer hizmetleri daha hızlı ve ucuz temin edebilmeleri amacıyla ortak tedarik,
- b) Müşteri istekleri ve pazarın talebi doğrultusunda ürün ve hizmet geliştirmeleri, ürettikleri ürün ve hizmetleri yeni pazarlara sunmaları amacıyla ortak tasarım,
- c) Ürün ve hizmet kalitelerini yükseltmek, ulusal ve uluslararası pazar paylarını artırmak, marka imajı oluşturmak ve uluslararası pazarın ihtiyaçlarına cevap vermeleri amacıyla ortak pazarlama,
- d) Üretim ve hizmet kapasitelerini, çeşitlerini, verimliliğini ve kalitelerini artırmak amacıyla ortak imalat ve hizmet sunumu

ve benzeri alanlarda ortak sorunlara ortak çözümler getiren, maliyet düşürücü ve rekabet avantajı sağlayıcı nitelikteki projeler ile Orta-Yüksek ve Yüksek Teknoloji alanlarında gerçekleştirilecek İşbirliği-Güçbirliği Projeleri işletici kuruluş marifetiyle desteklenir.

Desteklenecek proje giderleri

Bu program kapsamında desteklenecek proje giderlerine Kurul karar verir. Ancak bina inşaat veya tadilat, gayrimenkul alım, tefrişat, taşıt aracı alım ve kiralama, haberleşme, enerji ve su ile finansman giderleri, proje ile ilgili olmayan personel giderleri, proje ile ilişkilendirilmemiş diğer maliyetler, vergi, resim ve harçlar, sosyal güvenlik primleri desteklenmez.

Proje ile ilişkilendirilmiş malzeme ve hammadde için verilecek KOSGEB desteği, Kurul tarafından karar verilen toplam KOSGEB Destek tutarının % 5 (beş) ini aşmayacak şekilde hesaplanır ve sabitlenir. Proje bütçe gerçekleşmesindeki değişiklikler bu tutarı değiştirmez.

Proje süresi, destek üst limit ve oranı:

Program kapsamında desteklenecek projenin süresi en az 6 (altı) ay, en fazla 24 (yirmidört) aydır. Kurul kararı ile 12 (oniki) aya kadar ek süre verilebilir.

Proje destek üst limiti 1.000.000 (birmilyon) TL olup, bu miktarın 300.000 (üçyüzbin) TL'lik kısmı geri ödemesiz, 700.000 (yediyüzbin) TL'lik kısmı ise geri ödemelidir.

Projenin, Orta-Yüksek ve Yüksek Teknoloji alanlarında gerçekleştirilecek olması durumunda ise destek üst limiti 1.500.000 (birmilyonbeşyüzbin) TL olup, bu miktarın 300.000 (üçyüzbin) TL'lik kısmı geri ödemesiz, 1.200.000 (birmilyonikiyüzbin) TL'lik kısmı ise geri ödemelidir.

Proje faaliyet kalemlerine ilişkin verilecek destek miktarları Kurul tarafından belirlenir.

Proje destek oranı 1. ve 2. Bölgelerde % 50 (elli) olup; 3., 4., 5. ve 6. Bölgelerde bu oran % 60 (altmış) olarak uygulanır.

Projeye konu satın alınacak makine ve teçhizatın; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 13/09/2014 tarih ve 29118 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan SGM 2014/35 sayılı Yerli Mali Tebliği'ne uygun olarak alınmış yerli malı belgesi ile tefrik edilmesi durumunda, bu destek oranlarına % 15 (onbeş) ilave edilir.

İşletici kuruluş ortaklık modelleri ve yapısı :

Program kapsamında işbirliği-güçbirliği amacıyla tesis edilecek ortaklıklar aşağıdaki şekillerde gerçekleştirilebilir:

a) Proje ortağı işletmeler mevcudiyetlerini koruyarak kurulacak işletici kuruluşa ortak olabilirler.

b) Proje ortağı işletmelerin bir kısmı ya da tamamı kendilerini feshederek kurulacak işletici kuruluşa dâhil olabilirler.

c) Proje ortağı işletmelerin bir kısmı kendilerini feshederek ortaklardan birinin bünyesinde birleşebilirler.

Proje başvurusunda, işbirliği-güçbirliği amacı ile en az 5 (beş) işletmenin bir araya gelmesi şartı aranır. Projenin, Orta-Yüksek ve Yüksek Teknoloji alanlarında gerçekleştirilecek olması durumunda ise en az 3 (üç) işletmenin bir araya gelmesi yeterlidir.

Asgari işletme sayısı sağlanmak koşulu ile diğer gerçek ve tüzel kişiler de işletici kuruluşa ortak olabilir.

İşletici kuruluşun ortaklarından herhangi birinin hisse oranı, proje süresince % 30 (otuz)'dan fazla olamaz. Ancak projenin, Orta-Yüksek ve Yüksek Teknoloji alanlarında gerçekleştirilecek olması durumunda bu oran % 40 (kırk) olarak uygulanır.

İşbirliği-Güçbirliği Destek Programı kapsamında asgari işletme sayısını sağlamak koşulu ile; işletme tanımına uymadığı halde projede görev ve sorumlulukları tanımlanmış, proje ortağı işletmelerin dışında kalan gerçek/tüzel kişiler Proje Paydaşı olarak İşletici Kuruluşa ortak olabilmektedir. Ancak, proje paydaşlarının İşletici Kuruluştaki ortaklık hisse oranlarının toplamı % 20 (yirmi)'yi geçemez.

EK:1 TÜBİTAK DESTEKLERİ

Taahhütlükten Lojistik Dönüşüm Programı Eylem Planında yer alan "Lojistik firmalarının Ar-Ge projeleri desteklenecektir" eylemi kapsamında TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programları Başkanlığı (TEYDEB) destek programlarına lojistik firmaları Ar Ge projeleri ile başvuru yapabilmektedir. Ayrıca; tedarik zinciri, lojistik yönetimi, kargo nakliye optimizasyonu vb. konularda firmalar proje başvurusunda bulunmaktadır. ERA-NET Transport kapsamında lojistik ile ilgili uluslararası çağrılar açılmaktadır.

İlgili dönemde lojistik konusuna yönelik 25 proje başvurusu yapılmış olup, 14 proje desteklenmesine karar verilmiştir.

TÜBİTAK TEYDEB bünyesinde söz konusu eyleme doğrudan yönelik destek programı bulunmamakta olup yürütülen destek programlarına ait bilgiler aşağıda sunulmaktadır:

TÜBİTAK TEYDEB destek programları ülkemizin ekonomik ve sosyal refahını artırmak için, özel sektör kuruluşlarının araştırma-teknoloji geliştirme ve yenilikçilik yeteneği ile rekabet gücünü yükseltmek, ülkemizde girişimcilik kültürünün oluşmasına katkıda bulunmak, sanayi kuruluşlarının kendi arasında ve üniversitelerle daha yakın işbirlikleri ve ortaklıklar sağlamasını teşvik etmek amacıyla proje esaslı araştırma-teknoloji geliştirmeye kaynak ayrılmasını özendirecek, risk paylaşımı destek programları TÜBİTAK TEYDEB tarafından yürütülmektedir. TÜBİTAK TEYDEB:

- Ülkemiz özel sektör kuruluşlarının araştırma-teknoloji geliştirme ve yenilik faaliyetlerini desteklemek ve
- Bu yolla Türk sanayisinin araştırma-teknoloji geliştirme yeteneğinin, yenilikçilik kültürünün ve rekabet gücünün artırılmasına katkıda bulunmak

amacıyla kurulmuştur.

Özel sektör kuruluşlarının araştırma, teknoloji geliştirme faaliyetlerini proje esaslı olarak desteklemek, özendirme, izleme ve üniversite-sanayi ilişkilerini geliştirmek TÜBİTAK'ın temel işlevleri arasındadır. Bu işlevleri gerçekleştirmek amacıyla oluşturulan ve TÜBİTAK TEYDEB tarafından yürütülen programlar aşağıda yer almaktadır:

- 1501 TÜBİTAK Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı
- 1503 TÜBİTAK Proje Pazarları Destekleme Programı
- 1506 TÜBİTAK Üniversite Sanayi İşbirliği Destek Programı
- 1507 TÜBİTAK KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı
- 1509 TÜBİTAK Uluslararası Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı
- 1511 TÜBİTAK Öncelikli Alanlar Araştırma Teknoloji Geliştirme ve Yenilik Projeleri Destekleme Programı
- 1512 TÜBİTAK Bireysel Genç Girişim Programı (BIGG)
- 1513 TÜBİTAK Teknoloji Transfer Ofisleri Destek Programı

- 1514 TÜBİTAK Girişim Sermayesi Destekleme Programı
- 1515 TÜBİTAK Öncül Ar-Ge Laboratuvarları Destekleme Programı
- 1601 TÜBİTAK Yenilik Girişimcilik Alanlarında Kapasite Artırılmasına Yönelik Destek Programı
- 1602 TÜBİTAK Patent Destek Programı

1501 TÜBİTAK Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

Özel sektör kuruluşlarımızın ürün ve süreç geliştirme amaçlı Ar-Ge projelerine hibe destek sağlanmaktadır.

- Sektör ve büyüklüğüne bakılmaksızın firma düzeyinde katma değer yaratan, ülkemizde yerleşik tüm sermaye şirketleri proje başvurusunda bulunabilmektedir.
- Proje bütçesinde herhangi bir kısıtlama bulunmamaktadır.
- Proje destek süresi en fazla 36 aydır.
- Destek oranı en az % 40, en fazla % 60 olacak şekilde, proje harcamaları için hibe destek verilir.
- KOBİ'ler tarafından yapılan projelerde, proje fikir sahibi araştırmacıya 7.500 TL teşvik ödümü verilir.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar: Sektör ve büyüklüğüne bakılmaksızın firma düzeyinde katma değer yaratan, ülkemizde yerleşik tüm sermaye şirketleri proje başvurusunda bulunabilmektedir.

1603 TÜBİTAK Proje Pazarları Destekleme Programı

Üniversite ve özel sektör kuruluş temsilcilerinin bir araya gelerek, projelerini birbirlerine tanıtmaları ve işbirlikleri kurmaları için düzenlenen ulusal veya uluslararası "Proje Pazarı" etkinliklerine hibe destek sağlayan programdır.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

En az bir Üniversite ve;

- Sanayi Odası,
- Ticaret Odası,
- Ticaret ve Sanayi Odası,
- İhracatçı Birliği'nden,

herhangi biri birlikte TÜBİTAK'a etkinlik için destek başvurusunda bulunabilir.

Ulusal etkinlik için 30.000 TL'ye, uluslararası katılımlı etkinlik için 40.000 TL'ye kadar hibe destek sağlanır.

Proje başvuruları başvuru formatına ve istenilen içeriğe uygun olarak TEYDEB'e basılı olarak yılın herhangi bir iş günü yapılabilmektedir.

1505 TÜBİTAK Üniversite Sanayi İşbirliği Destek Programı

Program ile üniversite ve kamu araştırma enstitülerinin özel sektöre yönelik Ar-Ge projelerine hibe destek sağlanmaktadır. Projeyi KOBİ ya da büyük bir firma için, bir üniversite veya kamu araştırma enstitüsü gerçekleştirir.

- Proje bütçesi üst sınırı 1.000.000 TL'dir. Ayrıca, araştırmacılar için Proje Teşvik İkramesi (PTİ) ve proje bütçesinin % 5'i Proje Kurum Hissesi olarak ödenir.
- Proje destek süresi en fazla 24 aydır.
- Müşteri kuruluşun KOBİ olması durumunda, proje bütçesinin % 75'i TÜBİTAK tarafından, % 25'i ise KOBİ tarafından karşılanır.
- İstenmesi durumunda 3 ay süreli ve 10.000'lik fizibilite desteği sağlanır.
- Müşteri kuruluşun büyük ölçekli kuruluş olması durumunda, proje bütçesinin % 60'i TÜBİTAK tarafından, % 40'i ise büyük ölçekli kuruluş tarafından karşılanır.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar: Proje sonuçlarını Türkiye'de uygulamayı taahhüt eden KOBİ'ler veya büyük ölçekli kuruluşlar (müşteri kuruluş olarak) ile anlaşma sağlayan Üniversite ya da kamu araştırma enstitüleri (yürütücü kuruluş olarak) ortak başvuru yapabilmektedir.

1507 TÜBİTAK KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı

KOBİ'lerin ürün ve süreç geliştirmelerine yönelik Ar-Ge ve yenilik projelerine hibe destek sağlanmaktadır.

- Proje destek süresi en fazla 18 aydır.
- Proje bütçesi 500.000 TL'yi aşamaz.
- Proje harcamaları için % 75 hibe destek sağlanmaktadır.
- Proje fikir sahibi araştırmacıya 7.500 teşvik ödümü verilmektedir.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar: KOBİ şartlarını taşıyan, sektörüne bakılmaksızın firma düzeyinde katma değer yaratan, Türkiye'deki sermaye şirketleri, ilk 5 projeleri için başvuru yapabilmektedir.

1509 TÜBİTAK Uluslararası Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

Uluslararası programlarda (EUREKA, EUROSTARS, ERA-NET, Avrupa Birliği Çerçeve Programları altında ortak proje çağrılarında çıkan programlar ve benzeri uluslararası program ve projeler) yürütülen ülkemizdeki iş payı için oluşturulan projelere hibe destek sağlanmaktadır.

- Proje bütçesinde herhangi bir kırtlama bulunmamaktadır.
- Destekleme Süresi, uluslararası projenin başlangıç ve bitiş tarihleri arasındadır.
- Proje harcamaları kapsamında, büyük kuruluşlar için %60 hibe destek verilmektedir.
- Proje harcamaları kapsamında, KOBİ'ler için %75 hibe destek verilmektedir.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar: Sektör ve büyüklüğüne bakılmaksızın firma düzeyinde katma değer yaratan, ülkemizde yerleşik tüm sermaye şirketleri uluslararası ortak bir destek programına da

başvurarak, 1509 Programına proje başvurusunda bulunabilmektedir. Bu kuruluşun, uluslararası proje ortağı da kendi ülkesindeki fon ajansına başvuru yapabilmektedir.

1511 TÜBİTAK Öncelikli Alanlar Araştırma Teknoloji Geliştirme ve Yenilik Projeleri Destekleme Programı

Ulusal öncelikli alanlarda (otomotiv, makine imalat, bilgi ve iletişim teknolojileri, enerji, su, gıda, savunma, uzay ve sağlık) çağınla çıkılarak Türkiye'de yerleşik katma değer oluşturan özel sektör kuruluşlarımızın, hedef ve ihtiyaç odaklı, izlenebilir sonuçları olan Ar-Ge ve yenilikçi projelerine hibe destek sağlanmaktadır.

- Bütçe sınırı ve süre sınırı çağrı duyurularında belirtilmektedir.
- Proje harcamaları kapsamında büyük kuruluşlar için %60 hibe destek verilmektedir.
- Proje harcamaları kapsamında, KOBİ'ler için %75 hibe destek verilmektedir.
- Proje bütçesinin %10'u kadar genel gider desteği verilmektedir.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar: Özel sektör kuruluşlarımız çağrı konusuna uygun projeleriyle başvuru yapabilmektedir.

1512 TÜBİTAK Bireysel Genç Girişim Programı (BIGG)

2012 yılından günümüze girişimcilerin teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini, kuracakları Ar-Ge potansiyeli olan firmalarda ticari değeri yüksek ürün ve hizmetlere dönüştürebilmeleri için, fikir aşamasından pazara kadar olan faaliyetlerine hibe destekleri sağlanmaktadır.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

- Üniversitelerin örgün öğrenim veren herhangi bir lisans programından mezun,
- Herhangi bir şirkete ortak olmayan,
- Ayrıca çağrı duyurusundaki nitelikleri taşıyan kişiler başvurabilmektedir.

Program kapsamında:

- **Fikirden İş Planına:** İş fikri TÜBİTAK tarafından uygun bulunduğu anda, verilen girişimcilik eğitimi ve iş rehberliği desteğiyle iş planı hazırlanmasına destek sağlanır.
- **Şirketeleşme ve Teknolojik Doğrulama:** İş planı (proje) başvurusunun değerlendirilmesi sonucu başarılı bulunanlar için girişimcinin kuracağı sermaye şirketine sermaye desteği sağlanır.
- **İleri Ar-Ge Aşaması:** İlk Ar-Ge projesi 1507 KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı kapsamında desteklenir.

2015 yılında yapılan değişikliklerle Bireysel Genç Girişim Programı adı altında yenilenmiş içeriği ile uygulamaya almıştır. Ayrıca BIGG Uygulayıcıları olan Teknopark yönetim şirketleri, teknoloji transfer ofisleri ve girişimcilik faaliyetlerinde deneyimli sermaye şirketlerinin sözgeçinden geçen iş fikirleri Programın 2. aşamasına sunulacak iş planlarının hazırlanmasında ve iş fikrinin doğrulanmasında görev almaktadır.

1513 TÜBİTAK Teknoloji Transfer Ofisleri Destek Programı

Üniversitelerdeki bilgi ve teknolojinin, uygulamaya dönüştürülerek ticarileştirilmesi, üniversite ve özel sektör kuruluşları arasında işbirliği oluşturulması ayrıca sanayinin ihtiyaç duyduğu bilgi ve teknolojinin üniversitelerde üretilmesine yardımcı olan Teknoloji Transfer Ofislerine (TTO) hibe destek verilmektedir.

- Destekleme süresi 5 yıldır. Bu süre en fazla 5 yıl daha uzatılabilir.
- Yıllık destek miktarı her bir TTO için 1.000.000 TL'ye kadardır. Destek ön ödeme ve hibe şeklindedir.
- Destek oranı ilk 5 yıl için % 80.
- Destek oranı ikinci beş yıl için % 60.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

- Üniversiteler
- Üniversitelerin ortak olduğu şirketler
- Teknopark yönetici şirketleri
- Teknopark yönetici şirketinin ortak olduğu şirketler başvuruda bulunabilir.

Desteklenecek TTO Faaliyetleri:

- Ar-Ge projeleri oluşturma, geliştirme ve lojistik destek sağlama
- Üniversite-sanayi işbirliğinin gelişmesine katkı sağlama
- Fikri ve sınai mülkiyet haklarının tescilli ve korunması, pazarlanması, ticarileştirilmesi
- Girişim sermayesi desteği, kuluçka merkezi kurma, iş rehberliği, danışmanlık ve eğitim hizmetleri sağlama
- Bu konularda bilinçlenme oluşturacak etkinlikler düzenleme, yayınlar yapma Türkiye'de kurulmuş veya kurulacak teknoloji transfer ofislerinin projelerine katkı sağlama

1514 TÜBİTAK Girişim Sermayesi Destekleme Programı

Türkiye'de yerleşik teknoloji ve yenilik odaklı KOBİ'lerin çekirdek ve başlangıç aşamalarındaki finansman ihtiyaçlarını sağlayan Girişim Sermayesi Fonları'na (GSF) hibe destek sağlanmaktadır.

- Ülkemizdeki çekirdek ve başlangıç aşamalarındaki finansman ihtiyaçlarının giderilmesi,
- GSF'ler ve bu fonları yönetecek Fon Yöneticilerinin kurulması teşvik edilerek girişim sermayesi ekosisteminin oluşturulması,
- Girişim sermayesi ekosistemünün kamunun katkılarıyla iyileştirilmesine katkı sağlanması hedeflenmektedir.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

Fon Yöneticileri: Faaliyet konusu ve yapısı GSF'lerin kurulması ve yönetimi olan yerli veya yabancı sermaye şirketleri veya diğer tüzel kişiler,

Aday Fon Yöneticileri: GSF faaliyetlerinin yürütülmesinde görev almış kişilerin de içerisinde yer aldığı veya bankacılık, finans, girişimcilik, işletmecilik, hukuk, sanayi ve ticaret alanlarında tecrübeli kişilerden oluşan GSF'yi yönetecek ekip, başvuruda bulunabilir.

Girişim Şirketlerine yatırım yapmayı taahhüt eden girişim sermayesi fonlarının, fon büyüklüğünün en fazla yüzde yirmi (%20)'sine karşılık gelen tutar, TÜBİTAK tarafından hibe olarak karşılanacaktır. Eg-sermaye katkısı olarak diğer yatırımcılardan fon büyüklüğünün en az %80'ine katılması istenmektedir. Ancak fon yöneticisinin en az yüzde bir (%1) oranında fona katılması gerekmektedir.

1515 TÜBİTAK Öncü Ar-Ge Laboratuvarları Destekleme Programı

Program ile Türk bilim insanlarının araştırmaya niteliklerinin yükseltilmesi ve ülkemizin belirli bilim ve teknoloji alanlarında küresel çekim merkezi olması sağlanarak alanında öncü bilimsel ve teknolojik bilgi üreten ulusal/uluslararası kuruluşların Türkiye'de kuracağı Ar-Ge Laboratuvarlarının desteklenmesini hedeflenmektedir. Bu destek programı kapsamında kurulacak Ar-Ge Laboratuvarları ile münhasıran temel ve uygulamalı araştırmaların yapılması, yeni bilgilerin üretilmesi bu araştırma sonucunda elde edilen yeni bilgileri kullanarak yeni sistemlerin tasarlanması ve hazırlanması, bu yolla patentler, yeni teknolojiler ve yeni know-how oluşturulması amaçlanmaktadır.

1601 Yenilik Girişimcilik Alanlarında Kapasite Artırılmasına Yönelik Destek Programı

Girişimciliğin geliştirilmesine yönelik eğitim, mentörlük, iş birliği ağları, proje ve teknoloji yönetimi, yatırımcı pazarı gibi mekanizmaları içeren projelere hibe destek sağlanmaktadır. Özel sektör, üniversiteler ve bireysel girişimcilere yönelik farklı çağınlarla TÜBİTAK tarafından proje bazlı destek sağlanacak programla, özel sektörün Ar-Ge ve yeniliğe yaptıkları yatırımın sonuçlarını etkin bir şekilde alabilmeleri, üniversite-sanayi işbirliklerinin canlanması ve teknolojik iş fikirleri olan girişimcilerin kurdukları başlangıç firmalarının daha hızlı gelişmesine katkı sağlanması hedeflenmektedir.

- Destek süresi çağında duyurulur. En fazla 36 aydır.
- Projeler geri ödemesiz olarak % 100'e kadar desteklenebilir.
- Proje bütçesi üst sınırı ve destek oranı çağrı duyurusunda belirtilir.

Başvuru yapabilecek kuruluşlar her çağrı özelinde aşağıdakiler arasında belirlenir:

- Sermaye şirketleri
- Üniversiteler
- Kamu araştırma merkez ve enstitüleri
- Sanayi/ticaret odaları
- OSB müdürlükleri
- İhracatçı birlikleri
- Kanunla kurulmuş vakıflar

2013 Yılı 1601 Çağrıları:

- Mentörlük Mekanizması Geliştirilmesi ve Uygulanması Çağrısı

• **Üniversitelerde Girişimcilik Sertifika Programı Çağrısı**

2014 Yılı 1601 Çağrılar

- **Teknoloji Transfer Ofislerine Yönelik Hazırlık, Başlangıç ve Kapasite Artırımı Sağlanması ve Uygulanması Çağrısı**

2015 Yılı 1601 Çağrılar

- **Üniversitelerde Girişimcilik Sertifika Programları Oluşturulması ve Yürütülmesi**
- **1512 Bireysel Genç Girişim Programı 1. Aşama Uygulayıcı Kuruluş Çağrısı**
- **Mentör Eğitimci Çağrısı**
- **Özel Sektörde Doktoralı Personel İstihdamının Desteklenmesi Çağrısı**

1602 Patent Destek Programı

Ülkemiz kaynaklı ulusal ve uluslararası patent başvuru sayısının artırılması, gerçek ve tüzel kişilerin patent başvurusu yapmaya teşvik edilmesi ve ülkemizdeki patent sayısının artırılması hedeflenen programda destekler hibe şeklindedir. Desteklenen Patent Başvuruları Türk Patent Enstitüsü'ne, Avrupa Patent Ofisi'ne, Dünya Fikri Haklar Örgütü'ne, Japonya Patent Ofisi'ne, ABD Marka ve Patent Ofisi'ne yapılan tüm patent başvuruları desteklenmektedir.

Araştırma Raporu, İnceleme Raporu desteklerinin yanı sıra Türkiye'de patent alınması durumunda 3.000; ABD, Japonya veya Avrupa Patenti alınması durumunda 10.000 TL Patent Ödülü verilmektedir.